您的位置： 首页  > 新闻中心 > 科技动态 > 详细内容

请输入关键词

English

我院与斯洛伐克兹沃伦技术大学续签科研合作框架协议

来源：食用菌所 作者：  发布时间：2021-09-07 10:27:47  浏览次数： 159  次  【字体：小 大】

2021年9月3日，我院与斯洛伐克兹沃伦技术大学续签科研合作框架协议。在接下来的5年时间里，双方将就中斯两国灵芝特色品种的评价与筛选以及灵芝中活性成分定向栽培条件筛选开

展合作研究。

我院曾于2015年3月20日与斯洛伐克兹沃伦技术大学签订了为期5年的合作框架协议。协议执行期间，双方开展了多方面的科研合作。我院食用菌研究所的科研人员与斯方专家Martin

Pavlík副教授就中斯两国灵芝菌株资源的基质降解能力与活性物质组成开展合作研究，双方合作的研究结果在2019年召开的第十届国际药用真菌大会上进行专题报告，并在大会报告演讲评

比中获得二等奖，双方合作研究内容还发表于SCI期刊《国际药用真菌》2020年第22卷第8期。

通过前五年的交流合作，双方专家已经从灵芝属资源中，筛选得到了具有特色三萜类活性成分的菌株，并获得了适合活性成分积累的栽培条件和液体发酵方法。这些研究结果不仅有助

于发现将来可以开发成为保健产品的新特色灵芝菌种资源，更有望通过后续的研究，根据它们所含的生物活性成分的特点，开发成新型的营养保健产品。

我院食用菌所加工技术与发酵工程团队长期以来对灵芝资源进行了大量研究，具有丰富的科研经验。该团队首先在国内建立了包含300多种灵芝栽培菌株的资源库，并选育出了一系列优

良栽培菌株。目前国内虽有许多关于灵芝的成分及活性分析研究，但是研究的菌种多为国内发现的资源，国外的灵芝资源研究较少，而国外虽也曾有过关于斯洛伐克的灵芝菌种的资源考

察，但仅限于菌种的采集及分类学鉴定，并没有对该地区资源进行更深入的化学成分分析和生物活性比较。因此，通过续签科研合作协议，有助于我院食用菌所加工技术与发酵工程团队更

深入地了解斯洛伐克地区的灵芝菌种资源的特性，发现一些在生物活性成分方面与中国国内的菌种不同的特色菌株，进行更深入的开发利用。

网站首页 院情概况 机构设置 科学研究 人才队伍 合作交流 成果转化 党建文化 管理服务

https://www.saas.sh.cn/
https://www.saas.sh.cn/xwzx
https://www.saas.sh.cn/xwzx/kjdts
https://www.saas.sh.cn/
http://en.saas.sh.cn/
javascript:;
javascript:;
https://www.saas.sh.cn/
https://www.saas.sh.cn/yqgk
https://www.saas.sh.cn/jgsz358
https://www.saas.sh.cn/kxyj
https://www.saas.sh.cn/rcdw
https://www.saas.sh.cn/hzjl
https://www.saas.sh.cn/zhhfw
https://www.saas.sh.cn/djwh
https://www.saas.sh.cn/glfw

网站首页 院情概况 机构设置 科学研究 人才队伍 合作交流 成果转化 党建文化 管理服务

https://www.saas.sh.cn/
https://www.saas.sh.cn/yqgk
https://www.saas.sh.cn/jgsz358
https://www.saas.sh.cn/kxyj
https://www.saas.sh.cn/rcdw
https://www.saas.sh.cn/hzjl
https://www.saas.sh.cn/zhhfw
https://www.saas.sh.cn/djwh
https://www.saas.sh.cn/glfw

张劲松　研究员　食药用菌中活性物质与药理活性研究 我院与斯洛伐克兹沃伦技术大学续签科研合作框架协议

唐庆九　研究员　食用菌活性成分的研究开发及质量控制方法的研究 张劲松　研究员　食药用菌中活性物质与药理活性研究

刘艳芳　研究员　食药用菌活性成分研究和大健康功能产品开发 2011 国际灵芝研究学术会议第一轮通知

智能标签： 灵芝  活性  研究  合作  资源

相关内容

网站首页 院情概况 机构设置 科学研究 人才队伍 合作交流 成果转化 党建文化 管理服务

https://www.saas.sh.cn/rcdw/zjfcsz/syyjjs/content_1457
https://www.saas.sh.cn/hzjl/gjhz/content_32091
https://www.saas.sh.cn/rcdw/zjfcsz/syyjjs/content_1464
https://www.saas.sh.cn/xwzx/xwdt/content_3438
https://www.saas.sh.cn/rcdw/zjfcsz/syyjjs/content_30355
https://www.saas.sh.cn/syj/xwzx/tzgg/content_13641
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
https://www.saas.sh.cn/
https://www.saas.sh.cn/yqgk
https://www.saas.sh.cn/jgsz358
https://www.saas.sh.cn/kxyj
https://www.saas.sh.cn/rcdw
https://www.saas.sh.cn/hzjl
https://www.saas.sh.cn/zhhfw
https://www.saas.sh.cn/djwh
https://www.saas.sh.cn/glfw

版权所有：上海市农业科学院
网络支持：上海市农业科学院信息化办公室

Copyright © saas.sh.cn. All Rights Reserved

公安备案号 31012002002003    沪ICP备19007860号-1

奉浦院区地址 华漕院区地址

上海市奉贤区金齐路1000号

邮编：201403

电话：021-62208660

上海市闵行区北翟路2901号

邮编：201106

电话：021-62208660

上海市科技兴农重点攻关项目“灵芝抑制前列腺增生功能因子关键制备技术的研究和产品研制”召开中期 上海市科技兴农重点攻关项目《灵芝抑制前列腺增生功能因子关键制备技术的研究》课题验收会

食用菌所科研人员参加国际灵芝研究学会学术年会 汪雯翰　研究员　食药用菌活性物质挖掘和作用机理研究

分享到：【打印正文】

网站首页 院情概况 机构设置 科学研究 人才队伍 合作交流 成果转化 党建文化 管理服务

http://beian.miit.gov.cn/
javascript:;
javascript:;
https://www.saas.sh.cn/syj/xwzx/snxw1/content_18470
https://www.saas.sh.cn/syj/xwzx/snxw1/content_27257
https://www.saas.sh.cn/syj/xwzx/snxw1/content_18638
https://www.saas.sh.cn/rcdw/zjfcsz/syyjjs/content_30359
javascript:;
http://sns.qzone.qq.com/cgi-bin/qzshare/cgi_qzshare_onekey?url=https%3A%2F%2Fwww.saas.sh.cn%2Fxwzx%2Fkjdts%2Fcontent_32090&title=%E6%88%91%E9%99%A2%E4%B8%8E%E6%96%AF%E6%B4%9B%E4%BC%90%E5%85%8B%E5%85%B9%E6%B2%83%E4%BC%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%A4%A7%E5%AD%A6%E7%BB%AD%E7%AD%BE%E7%A7%91%E7%A0%94%E5%90%88%E4%BD%9C%E6%A1%86%E6%9E%B6%E5%8D%8F%E8%AE%AE&desc=2021%E5%B9%B49%E6%9C%883%E6%97%A5%EF%BC%8C%E6%88%91%E9%99%A2%E4%B8%8E%E6%96%AF%E6%B4%9B%E4%BC%90%E5%85%8B%E5%85%B9%E6%B2%83%E4%BC%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%A4%A7%E5%AD%A6%E7%BB%AD%E7%AD%BE%E7%A7%91%E7%A0%94%E5%90%88%E4%BD%9C%E6%A1%86%E6%9E%B6%E5%8D%8F%E8%AE%AE%E3%80%82%E5%9C%A8%E6%8E%A5%E4%B8%8B%E6%9D%A5%E7%9A%845%E5%B9%B4%E6%97%B6%E9%97%B4%E9%87%8C%EF%BC%8C%E5%8F%8C%E6%96%B9%E5%B0%86%E5%B0%B1%E4%B8%AD%E6%96%AF%E4%B8%A4%E5%9B%BD%E7%81%B5%E8%8A%9D%E7%89%B9%E8%89%B2%E5%93%81%E7%A7%8D%E7%9A%84%E8%AF%84%E4%BB%B7%E4%B8%8E%E7%AD%9B%E9%80%89%E4%BB%A5%E5%8F%8A%E7%81%B5%E8%8A%9D%E4%B8%AD%E6%B4%BB%E6%80%A7%E6%88%90%E5%88%86%E5%AE%9A%E5%90%91%E6%A0%BD%E5%9F%B9%E6%9D%A1%E4%BB%B6%E7%AD%9B%E9%80%89%E5%BC%80%E5%B1%95%E5%90%88%E4%BD%9C%E7%A0%94%E7%A9%B6%E3%80%82&summary=2021%E5%B9%B49%E6%9C%883%E6%97%A5%EF%BC%8C%E6%88%91%E9%99%A2%E4%B8%8E%E6%96%AF%E6%B4%9B%E4%BC%90%E5%85%8B%E5%85%B9%E6%B2%83%E4%BC%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%A4%A7%E5%AD%A6%E7%BB%AD%E7%AD%BE%E7%A7%91%E7%A0%94%E5%90%88%E4%BD%9C%E6%A1%86%E6%9E%B6%E5%8D%8F%E8%AE%AE%E3%80%82%E5%9C%A8%E6%8E%A5%E4%B8%8B%E6%9D%A5%E7%9A%845%E5%B9%B4%E6%97%B6%E9%97%B4%E9%87%8C%EF%BC%8C%E5%8F%8C%E6%96%B9%E5%B0%86%E5%B0%B1%E4%B8%AD%E6%96%AF%E4%B8%A4%E5%9B%BD%E7%81%B5%E8%8A%9D%E7%89%B9%E8%89%B2%E5%93%81%E7%A7%8D%E7%9A%84%E8%AF%84%E4%BB%B7%E4%B8%8E%E7%AD%9B%E9%80%89%E4%BB%A5%E5%8F%8A%E7%81%B5%E8%8A%9D%E4%B8%AD%E6%B4%BB%E6%80%A7%E6%88%90%E5%88%86%E5%AE%9A%E5%90%91%E6%A0%BD%E5%9F%B9%E6%9D%A1%E4%BB%B6%E7%AD%9B%E9%80%89%E5%BC%80%E5%B1%95%E5%90%88%E4%BD%9C%E7%A0%94%E7%A9%B6%E3%80%82&site=%E4%B8%8A%E6%B5%B7%E5%B8%82%E5%86%9C%E4%B8%9A%E7%A7%91%E5%AD%A6%E9%99%A2&pics=https%3A%2F%2Fwww.saas.sh.cn%2FUpload%2Fmain%2FContentManage%2FArticle%2Fimage%2F2021%2F09%2F07%2F936ad72ab63145df8c6b3f276843b44e.Jpeg
javascript:;
https://service.weibo.com/share/share.php?url=https%3A%2F%2Fwww.saas.sh.cn%2Fxwzx%2Fkjdts%2Fcontent_32090&title=%E6%88%91%E9%99%A2%E4%B8%8E%E6%96%AF%E6%B4%9B%E4%BC%90%E5%85%8B%E5%85%B9%E6%B2%83%E4%BC%A6%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%A4%A7%E5%AD%A6%E7%BB%AD%E7%AD%BE%E7%A7%91%E7%A0%94%E5%90%88%E4%BD%9C%E6%A1%86%E6%9E%B6%E5%8D%8F%E8%AE%AE&pic=https%3A%2F%2Fwww.saas.sh.cn%2FUpload%2Fmain%2FContentManage%2FArticle%2Fimage%2F2021%2F09%2F07%2F936ad72ab63145df8c6b3f276843b44e.Jpeg&appkey=
https://www.saas.sh.cn/
https://www.saas.sh.cn/yqgk
https://www.saas.sh.cn/jgsz358
https://www.saas.sh.cn/kxyj
https://www.saas.sh.cn/rcdw
https://www.saas.sh.cn/hzjl
https://www.saas.sh.cn/zhhfw
https://www.saas.sh.cn/djwh
https://www.saas.sh.cn/glfw